
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

120º ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

Expediente Código 100 Nº 8935 Año 2025

///Plata,

                       VISTO que por Resolución N° 319/25 se realizó la Convocatoria a Subsidios de Ayuda para
Viajes y/o Estadías 2025-2026 para docentes-investigadores formados y docentes-investigadores en
formación y que en su artículo 4° se establece que los subsidios serán resueltos con la participación de
las Comisiones Asesoras Técnicas; atento a la Disp. R. Nº 285/22 del Honorable Consejo Superior,
corresponde dar cumplimiento a lo establecido en su artículo 4º en cuanto a la designación de las
Comisiones Asesoras Técnicas que atendieron la evaluación de los Subsidios de Ayuda para Viajes y/o
Estadías 2025-2026 de acuerdo a la propuesta de las Unidades Académicas y al informe efectuado por
la Secretaría de Ciencia y Técnica reconociendo, en consecuencia, la participación a los docentes
investigadores como integrantes de las mencionadas Comisiones y conforme el artículo 5º de la Disp.
R. Nº 285/22, correspondería reconocer la participación de los docentes/investigadores coordinadores
de las mismas y teniendo en cuenta la elevación efectuada por la Secretaría de Ciencia y Técnica,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD  
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Reconocer la actuación como integrantes de las Comisiones Asesoras Técnicas (CATs)
que participaron en la evaluación de los Subsidios de Ayuda para Viajes y/o Estadías 2025-2026 de las
Áreas NATURALES, SOCIALES y EXACTAS, a los docentes Investigadores que se detallan en el Anexo I
de la presente.

ARTÍCULO 2º.-  Reconocer la actuación como Coordinadores de las Comisiones Asesoras Técnicas
(CATs) de las Áreas de NATURALES, SOCIALES y EXACTAS, a los docentes investigadores que se detallan
en el Anexo II de la presente. 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese a la Vicepresidencia del Área Académica y pase a la Secretaría de Ciencia
y Técnica para las comunicaciones pertinentes y demás efectos que correspondan. Cumplido, tome
razón Dirección General de Personal y ARCHÍVESE.

FcF

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Dr. CARLOS JOSÉ GIORDANO
Jefe de Gabinete
Universidad Nacional de La Plata

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

120º ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial UNLP Nº 2085 / 2025

 



ANEXO I 

 

Subsidios de Ayuda para Viajes y/o Estadías 2025-2026 
Comisiones Asesoras Técnicas 

 

CAT Facultad Nombre CUIL 

Sociales Arquitectura y Urbanismo Barroso, Pablo  20-21519209-2 

Sociales Arquitectura y Urbanismo Carelli Cerdá, Julián  20-23252678-6 

Sociales Arquitectura y Urbanismo García Vogliolo, Matías  20-27528012-8 

Sociales Arquitectura y Urbanismo Gutarra Sebastián, Sergio  23-18605405-9 

Sociales Arquitectura y Urbanismo López, David Jorge  20-21593265-7 

Sociales Arquitectura y Urbanismo Ulacia, Andrea Marta  23-21624659-4 

Sociales Artes Casella, Germán 20-35404155-4 

Sociales Artes Di Sarli, Natalia 27-26670321-5 

Sociales Artes Otondo, Ana 27-26074227-8 

Naturales Cs. Agrarias y Forestales Agnelli, Lorena 27-22173706-2 

Naturales Cs. Agrarias y Forestales Balatti, Pedro 23-12912954-9 

Naturales Cs. Agrarias y Forestales Baridon, Esteban 20-16261097-0 

Naturales Cs. Agrarias y Forestales Bezus, Rodolfo 20-16261648-0 

Naturales Cs. Agrarias y Forestales Chamorro, Adriana 27-17569307-1 

Naturales Cs. Agrarias y Forestales Mendicino, Lorena 27-26708269-9 

Naturales Cs. Agrarias y Forestales Monaco, Cecilia 27-14540324-9 

Naturales Cs. Agrarias y Forestales Moreno Kiernan, Alejandro 20-25548565-3 

Naturales Cs. Agrarias y Forestales Mur, Matilde 27-28181971-8 

Naturales Cs. Agrarias y Forestales Paleologos, Fernanda 20-26106115-6 

Naturales Cs. Agrarias y Forestales Pellegrini, Andrea 27-17992596-1 

Naturales Cs. Agrarias y Forestales Raffaelli, Natalia 27-24880434-9 

Exactas Cs. Astronómicas y Geofísicas Baume, Gustavo 20-17207185-7 

Exactas Cs. Astronómicas y Geofísicas Cidale, Lydia Sonia 23-14951357-4 

Exactas Cs. Astronómicas y Geofísicas Cora, Sofía Alejandra 23-20804225-4 

Exactas Cs. Astronómicas y Geofísicas Córsico, Alejandro Hugo 20-20332357-4 

Exactas Cs. Astronómicas y Geofísicas Corti, Mariela 23-22044908-4 

Exactas Cs. Astronómicas y Geofísicas De Vito, Alejandra 27-22174454-9 

Exactas Cs. Astronómicas y Geofísicas Del Cogliano, Daniel Héctor 20-13117665-2 

Exactas Cs. Astronómicas y Geofísicas Gómez, Maria Eugenia 27-28289268-0 

Exactas Cs. Astronómicas y Geofísicas Gularte Scarone, Angela Erika 27-18811968-4 

Exactas Cs. Astronómicas y Geofísicas Orsaria, Milva 23-22992967-4 

Exactas Cs. Astronómicas y Geofísicas Rosa, María Laura 27-20795592-8 

Sociales Cs. Económicas Cicowiez, Martín 20-24953428-6 

Sociales Cs. Económicas Coleff, Joaquín 20-27314713-7 

Sociales Cs. Económicas Conti, Alfredo Luis 20-10517176-6 

Sociales Cs. Económicas Mollo Brisco, Gabriela Fernanda 27-27408957-7 

Sociales Cs. Económicas Rucci, Ana Clara 23-33546970-4 

Exactas Cs. Exactas Baron, Walter 20-30728592-5 

Exactas Cs. Exactas Bolla, Patricia 27-25554131-0 

Exactas Cs. Exactas Castiglioni, José Luis 20-21921134-2 

Exactas Cs. Exactas Correa, Diego 27-25224249-5 

Exactas Cs. Exactas D`Alessandro, Oriana 27-26578619-2 

Exactas Cs. Exactas Darriba, Germán 20-24427248-8 

Exactas Cs. Exactas Kudraszow, Nadia 27-29535469-6 

Exactas Cs. Exactas Lamas, Carlos 20-26588701-6 

Exactas Cs. Exactas Mora, Verónica 23-26303097-4 

Exactas Cs. Exactas Pis Diez, Reinaldo 20-16179571-3 

Exactas Cs. Exactas Pizzio, Luis 20-14134470-7 

Exactas Cs. Exactas Renteria, Mario 20-16760400-6 



Exactas Cs. Exactas Rubio Puzzo, María Leticia 27-24517477-8 

Exactas Cs. Exactas Ruiz, Danila 27-27857702-9 

Exactas Cs. Exactas San Martín, Hernán 20-29812198-1 

Exactas Cs. Exactas Serrano, Mariana 27-31596087-3 

Exactas Cs. Exactas Ulic, Sonia 27-13312829-3 

Exactas Cs. Exactas Vampa, Victoria 27-13423932-3 

Exactas Cs. Exactas Viera, Marisa 27-17799231-9 

Sociales Cs. Jurídicas y Sociales Berisso, Inés 27-22598357-2 

Sociales Cs. Jurídicas y Sociales Bono, Laura Maira  27-23281265-1 

Sociales Cs. Jurídicas y Sociales Consolo, Analía Noemí 27-13581242-6 

Sociales Cs. Jurídicas y Sociales Leturia, Mauro Fernando 20-26612151-3 

Sociales Cs. Jurídicas y Sociales Miranda, Marisa Adriana 23-14699741-4 

Sociales Cs. Jurídicas y Sociales Vertiz, Francisco 20-28532517-0 

Naturales Cs. Médicas Dreon, Marcos Sebastián 20-22349583-5 

Naturales Cs. Médicas Flores, Luis Emilio 20-20416871-8 

Naturales Cs. Médicas Gonzalez, Marina Cecilia 27-21430985-3 

Naturales Cs. Médicas Isla Larrain, Marina Teresita 27-16595680-5 

Naturales Cs. Médicas Lavarias, Sabrina María Luisa 27-18333498-6 

Naturales Cs. Médicas Molina, Nora Beatriz 27-18283466-7 

Naturales Cs. Médicas Morel, Gustavo Ramón 20-25657765-9 

Naturales Cs. Médicas Pasquevich, María Yanina 23-29083939-4 

Naturales Cs. Médicas Schell, Celia María Beatriz 27-26150167-3 

Naturales Cs. Médicas Villa Abrille, María Celeste 27-23829517-9 

Naturales Cs. Naturales y Museo Achinelly, María Fernanda 27-24167144-0 

Naturales Cs. Naturales y Museo Acosta Hospitaleche, Carolina 27-24363368-6 

Naturales Cs. Naturales y Museo Adami, Mariana 27-22375160-7 

Naturales Cs. Naturales y Museo Alvarez, Leopoldo 20-28129780-6 

Naturales Cs. Naturales y Museo Alzugaray, María Eugenia 27-24499085-7 

Naturales Cs. Naturales y Museo Andreoni, Diego 20-25766176-9 

Naturales Cs. Naturales y Museo Antonietta, Mariana 27-31259217-2 

Naturales Cs. Naturales y Museo Aquino, Daniel Alejandro 20-28519872-1 

Naturales Cs. Naturales y Museo Armendariz, Laura 27-17620520-8 

Naturales Cs. Naturales y Museo Beilinson, Elisa 27-18811730-4 

Naturales Cs. Naturales y Museo Boff, Laura 27-22185498-0 

Naturales Cs. Naturales y Museo Carignano, Ana Paula 27-27677442-0 

Naturales Cs. Naturales y Museo Carol, Eleonora 27-25145159-7 

Naturales Cs. Naturales y Museo Catella, Luciana 27-26429983-2 

Naturales Cs. Naturales y Museo Cazorla, Carla 27-24546117-3 

Naturales Cs. Naturales y Museo Cellone, Francisco 20-34928575-5 

Naturales Cs. Naturales y Museo Cobos, Virginia 27-31940654-4 

Naturales Cs. Naturales y Museo Corbat, Cecilia 27-35179837-3 

Naturales Cs. Naturales y Museo Coturel, Eliana 27-30888371-5 

Naturales Cs. Naturales y Museo Day Pilaria, Fernanda 27-29635957-8 

Naturales Cs. Naturales y Museo Delevati Colpo, Karine 23-19026229-4 

Naturales Cs. Naturales y Museo Dellape, Gimena 23-28274147-4 

Naturales Cs. Naturales y Museo Derguy, María Rosa 27-31463211-2 

Naturales Cs. Naturales y Museo Diaz, Ana Carolina 27-30393176-2 

Naturales Cs. Naturales y Museo Diaz, Julia 23-23090950-4 

Naturales Cs. Naturales y Museo Giovannetti, Marco Antonio 20-26269317-2 

Naturales Cs. Naturales y Museo Perez, Leandro 20-25275337-1 

Naturales Cs. Naturales y Museo Ramos Giacosa, Juan Pablo 20-25690239-8 

Naturales Cs. Naturales y Museo Sala, Silvia 27-12506706-4 

Naturales Cs. Veterinarias Ayala, Miguel Ángel 20-16197472-3 

Naturales Cs. Veterinarias Blanco, Paula Graciela 27-28867755-2 

Naturales Cs. Veterinarias Corrada, Yanina Alejandra 27-21431885-2 

Naturales Cs. Veterinarias Fuentealba, Nadia Analía 27-28054577-0 



Naturales Cs. Veterinarias García Mitacek, María Carla 20-30464513-0 

Naturales Cs. Veterinarias Moredo, Fabiana 27-18364032-7 

Naturales Cs. Veterinarias Mórtola, Eduardo Carlos 20-14269028-5 

Naturales Cs. Veterinarias Panei, Carlos Javier 20-25887648-3 

Naturales Cs. Veterinarias Pardini, Lais Luján 27-28991278-4 

Naturales Cs. Veterinarias Plaul, Silvia Elena 23-20026881-4 

Naturales Cs. Veterinarias Santelices Iglesias, Olga Andrea 24-23879218-1 

Naturales Cs. Veterinarias Unzaga, Juan Manuel 20-20797504-5 

Naturales Cs. Veterinarias Zanuzzi, Carolina Natalia 27-27950037-2 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Abbattista, Lucía 27-31743078-2 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Atairo, Daniela 27-26383026-7 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Barcos, María Fernanda 27-25476005-1 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Bisso, Andrés 20-25190955-6 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Bisso, Matías 20-22029904-0 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Bogdan, Guillermina 27-28769858-0 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Bosoer, Sara 27-22667365-8 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Buschini, José Daniel 20-26890932-0 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Cachorro, Gabriel Armando 20-20294050-2 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Camblor, Ezequiel Pablo 20-20702498-9 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Campagnoli, Mabel Alicia 27-16415131-5 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Capasso, Verónica 27-32147362-3 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Carnagui, Juan Luis 20-30427188-5 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Chiacchio, Cecilia Alejandra 27-16026312-7 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Coria, Marcela 27-33413482-8 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación De Luca, María Candela 27-29307647-8 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Di Pego, Anabella 27-26389073-1 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Emiliozzi, Valeria 27-28298093-8 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Fornessi, Román 20-33746055-1 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Garatte, María Luciana 27-24652763-1 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Gerhardt, Federico 20-28052894-4 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Hang, Julia 27-31381379-2 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Lemus, Magdalena 27-32586571-2 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Rogers, Geraldine 27-17310522-9 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Scotti, Marcelo 20-20742231-3 

Sociales Humanidades y Cs. de la Educación Villa, María Eugenia 27-18333426-9 

Exactas Informática Abásolo, María José 27-22086378-1 

Exactas Informática Artola, Verónica 27-30058397-6 

Exactas Informática Banchoff, Claudia 27-18502007-5 

Exactas Informática Corbalán, Leonardo 20-20294206-8 

Exactas Informática De Giusti, Armando 20-07705279-9 

Exactas Informática Díaz, Francisco Javier 20-12301827-4 

Exactas Informática Encinas, Diego 23-24393276-9 

Exactas Informática Gonzalez, Alejandro 20-20427084-9 

Exactas Informática Hasperué, Waldo 20-25190738-3 

Exactas Informática Marrero, Luciano 20-27707386-3 

Exactas Informática Muñoz, Rocío 27-36273093-2 

Exactas Ingeniería Alves, Javier 20-21921059-1 

Exactas Ingeniería Arturi, Tatiana 27-32870414-0 

Exactas Ingeniería Biteznik, Carlos 20-30139104-9 

Exactas Ingeniería Cozzarin, Ana Laura 27-25273087-2 

Exactas Ingeniería Días, Ricardo 23-14464972-9 

Exactas Ingeniería Mariani, Néstor Javier 20-20296446-0 

Exactas Ingeniería Martínez, Mariano 23-23017324-9 

Exactas Ingeniería Melgarejo, Augusto 20-16065806-2 

Exactas Ingeniería Morcelle Del Valle, Pablo 20-16026181-2 

Exactas Ingeniería Morea, Francisco 20-26855652-5 



Exactas Ingeniería Navarro, Alba 27-17620725-1 

Exactas Ingeniería Pary, Paola 23-34770447-4 

Exactas Ingeniería Scarabino, Ana 27-18442189-0 

Exactas Ingeniería Wall, Carlos 20-27194108-1 

Exactas Ingeniería Zappitelli, Paula 27-32147150-7 

Naturales Odontología Basal, Roxana Lía 27-17880370-6 

Naturales Odontología Escudero Giachella, Ezequiel 20-26851375-3 

Naturales Odontología Luchetti, Cesar 20-24421889-0 

Naturales Odontología Santangelo,Georgina 27-22851060-8 

Naturales Odontología Sapienza, María Elena 23-21571378-4 

Naturales Odontología Tanevitch, Andrea Matilde 27-18251101-9 

Sociales Periodismo y Comunicación Social Arrua, Vanesa 27-22507220-0 

Sociales Periodismo y Comunicación Social Bruzzone, Daiana 27-29683121-8 

Sociales Periodismo y Comunicación Social Diaz, Cynthia 27-27060363-2 

Sociales Periodismo y Comunicación Social Quintana, Rocío 27-27791993-7 

Sociales Periodismo y Comunicación Social Rosboch, Maria Eugenia 27-21828554-1 

Sociales Periodismo y Comunicación Social Vialey, Patricia 23-22351883-4 

Sociales Psicología Cardós, Paula Daniela 27-20440666-4 

Sociales Psicología Castignani, María Laura 27-29405862-7 

Sociales Psicología Del Manzo, María Belén 27-27528420-9 

Sociales Psicología Fernández Raone Napolitano, 
Martina 

27-31598082-3 

Sociales Psicología Izurieta, María Rosario 27-27882693-2 

Sociales Psicología Passerini, Amalia De La Merced 27-24269754-0 

Sociales Trabajo Social Artiñano, Néstor Aníbal 23-20807162-9 

Sociales Trabajo Social Carranza Arotinco, Keyla 
Katherine 

27-19044630-7 

Sociales Trabajo Social Cleve, Agustín 20-34462306-7 

Sociales Trabajo Social Lopez, Eduardo 20-16760357-3 

Sociales Trabajo Social Lopez, Gladys Susan 27-13528645-7 

Sociales Trabajo Social Lopez, Maria Noelia 27-28092553-0 

Sociales Trabajo Social Nogueira, María Cecilia 27-23343318-2 

Sociales Trabajo Social Otero Zucaro, Laura Elisa 27-27823763-5 

Sociales Trabajo Social Sala, Daniela 27-27235175-4 

 

   

 



ANEXO II 

 
Subsidios de Ayuda para Viajes y/o Estadías 2025-2026 

 
Coordinadores Comisiones Asesoras Técnicas 

 

CAT DE NATURALES CAT DE SOCIALES CAT DE EXACTAS 

Dra. Magdalena Rambeaud   
Cs. Veterinarias  

Dra. Bianca Racciope 
Periodismo y Com. Social 

Dra. María Elena Vela 
Cs. Exactas 

Dra. Sabina Maté  
Cs. Médicas 

Esp. Arq. Fabiana Carbonari 
Arquitectura y Urbanismo 

Mg. Ing. Gustavo Barbera 
Ingeniería 

 

 



Hoja de firmas


		2025-08-11T10:14:51-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-08-16T08:50:47-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2025-08-17T09:49:27-0300
	Autorizado por Carlos Jose Giordano


		2025-08-18T08:06:23-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




